РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02    ноября  2018 года                №  411
 п. Глазуновка

О внесении изменений в постановление
администрации Глазуновского района
от 14.12.2016г № 311 «Об утверждении
административного регламента «Подготовка
и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального
строительства, а также на ввод объектов
 в эксплуатацию, осуществляемых в целях
малоэтажного жилищного строительства и (или)
индивидуального жилищного строительства»

В целях приведениям нормативного правового акта в соответствие с
Федеральным законом от 03.08.2018 N 342-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации", администрация Глазуновского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Глазуновского района от
14.12.2016г. № 311 «Об утверждении административного регламента «Подготовка
и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, осуществляемых в
целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального
жилищного строительства» (далее по тексту – постановление) следующие
изменения:

1.1. По тексту постановления слова: «и (или) индивидуальное жилищное
строительство» исключить.

1.2. Подпункт 2.6.2. исключить.
1.3  В подпункт 3.4.4 добавить абзац 2  следующего содержания:
«Внесение изменений в разрешение на строительство (в том числе в

связи с необходимостью продления срока действия разрешения на
строительство) осуществляется на основании:

уведомления о переходе прав на земельный участок (если основанием
внесения изменений в разрешение на строительство является смена
правообладателя земельного участка), права пользования недрами;

уведомления об образовании земельного участка (если основанием
внесения изменений в разрешение на строительство является изменение границ
земельного участка путем объединения земельных участков, раздела,
перераспределения или выдела из земельных участков), с указанием реквизитов:

1) правоустанавливающих документов на такие земельные участки в
случае, если физическое или юридическое лицо, приобрело права на земельный
участок;

2) решения об образовании земельных участков в случаях, образования
земельного участка путем объединения земельных участков и в случае
образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных
участков или выдела из земельных участков;

3) градостроительного плана земельного участка, на котором планируется
осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства
в случае, образования земельных участков путем раздела, перераспределения
земельных участков или выдела из земельных участков.

Одновременно с уведомлениями заявитель вправе представить в

уполномоченный орган копии указанных документов. В случае, если документы не

представлены заявителем, то орган,  уполномоченный на выдачу разрешения на

строительство, обязан запросить такие документы или сведения, содержащиеся в

них, в соответствующих органах государственной власти или органах местного

самоуправления.

Правоустанавливающие документы на земельный участок предоставляются

заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения,

содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав

недвижимости.

Примерная форма уведомления (заявления) о внесении изменений в
разрешение на  строительство приведена в приложении № 4 к настоящему
административному регламенту.».

1.4. В подпункт 3.4.4 добавить абзац 3  следующего содержания:

«Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на

строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока

действия разрешения на строительство)  является:

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок права
пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов
документов, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный
участок в случае, если указанные документы (их копии или сведения,
содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре
недвижимости, и  они не представлены заявителем самостоятельно, либо
отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6. административного
регламента, в случае поступления заявления о внесении изменений в разрешение
на строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на
строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого
разрешения;

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на
земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного
участка;

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального
строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального
строительства, установленным на дату выдачи градостроительного плана
образованного земельного участка, в случае образования земельных участков
путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из
земельных участков, в отношении которых выдано разрешение на строительство,
физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные
земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных

участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с
соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства,
установленных в соответствии с ГрК РФ и земельным законодательством. При
этом градостроительный план земельного участка должен быть выдан не ранее
чем за три года до дня направления уведомления;

4) несоответствие планируемого размещения объекта капитального
строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального
строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения
разрешения на строительство или для внесения изменений в разрешение на
строительство градостроительного плана земельного участка в случае
поступления заявления о внесении изменений в разрешение на строительство,
кроме заявления о внесении изменений в разрешение на строительство
исключительно в связи с продлением срока действия такого разрешения. В случае
представления для внесения изменений в разрешение на строительство
градостроительного плана земельного участка, выданного после получения
разрешения на строительство, такой градостроительный план должен быть выдан
не ранее чем за три года до дня направления заявления о внесении изменений в
разрешение на строительство;

5) несоответствие планируемого объекта капитального строительства
разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям,
установленным в соответствии с земельным и иным законодательством
Российской Федерации и действующим на дату принятия решения о внесении
изменений в разрешение на строительство, в случае, предусмотренном частью
21.7 статьи 51 ГрК РФ, или в случае поступления заявления застройщика о
внесении изменений в разрешение на строительство, кроме заявления о внесении
изменений в разрешение на строительство исключительно в связи с продлением
срока действия такого разрешения;

6) несоответствие планируемого размещения объекта капитального
строительства требованиям, установленным в разрешении на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции, в случае
поступления заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на
строительство, кроме заявления о внесении изменений в разрешение на
строительство исключительно в связи с продлением срока действия такого
разрешения;

7) наличие у уполномоченных на выдачу разрешений на строительство
органа местного самоуправления информации о выявленном в рамках
государственного строительного надзора, государственного земельного надзора
или муниципального земельного контроля факте отсутствия начатых работ по
строительству, реконструкции на день подачи заявления о внесении изменений в
разрешение на строительство в связи с продлением срока действия такого
разрешения или информации органа государственного строительного надзора об
отсутствии извещения о начале данных работ, если направление такого
извещения является обязательным в соответствии с требованиями части 5 статьи
52 ГрК РФ, в случае, если внесение изменений в разрешение на строительство
связано с продлением срока действия разрешения на строительство;

8) подача заявления о внесении изменений в разрешение на строительство
менее чем за десять рабочих дней до истечения срока действия разрешения на
строительство.

1.5. дополнить приложением 5 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=939684480BF2E2B375F6E925A76D46B2DD313D2CE42688E244BC948457247A6A0682CB3CBEeDyDG
consultantplus://offline/ref=939684480BF2E2B375F6E925A76D46B2DD313D2CE42688E244BC948457247A6A0682CB3CBEeDyDG
consultantplus://offline/ref=42C3140330F0CD3A852E386A0A0F56C7714523C61B0B7B60658397C53EC9A98203521E8DB0EAL708G
consultantplus://offline/ref=42C3140330F0CD3A852E386A0A0F56C7714523C61B0B7B60658397C53EC9A98203521E8DB0EAL708G

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

                                                       «Выдача разрешения на строительство»

Примерная форма

(оформляется на бланке застройщика)

Главе  администрации Глазуновского района

 Застройщик ______________________________________

(наименование юридического лица (физического лица),

_____________________________________________________

                         ИНН, ОГРН, местонахождение, ФИО руководителя, телефон,

_____________________________________________________

                                банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)

УВЕДОМЛЕНИЕ (ЗАЯВЛЕНИЕ)

о возникновении обстоятельств, являющихся в соответствии с действующим

законодательством основанием для внесения изменений в разрешение на строительство

Настоящим уведомляю Вас о ____________________________________

(переходе прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании

земельного участка, необходимости продления срока действия разрешения на

строительство)

Указанные основания являются основанием для внесения изменений в разрешение

на строительство от «___»______________________20_____г.

№_______________________________________________________________________

наименование объекта ___________________________________________________

                                                   (указать наименование объекта)

на земельном участке по адресу:___________________________________________

                                                                 (город, район, улица, номер участка)

площадью ___________кв. м,   кадастровый № ________________________

Приложение:

_________________________________________________________________________

__                           (документы, подтверждающие необходимость внесения изменений)

Застройщик

______________________        _____________      _______________________

        должность                                  подпись                        И.О. Фамилия

М.П.

2.  Организационному  отделу (М. В. Дьячук) обнародовать настоящее

постановление в установленном порядке и обеспечить размещение на
официальном сайте Глазуновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       А. А. Осин